
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  20  DEL 23/02/2017 

 

 

OGGETTO:  Acquisto di materiale igienico-sanitario, cartucce per stampanti e stampati vari. 

IL PRESIDENTE 

Viste le richieste pervenute al Settore Amministrazione e Patrimonio in ordine alla necessità di 

acquistare materiale di consumo igienico-sanitario, cartucce per stampanti e stampati vari, per la 

sede e gli Uffici periferici di questo Consorzio;  

Considerato che diverse ditte, iscritte all'albo fornitori di questo Consorzio, hanno  formulato dei 

preventivi, tutt’ora attuali, per la fornitura del materiale di che trattasi; 

Rilevato che per la fornitura di materiale igienico-sanitario sono pervenuti i seguenti preventivi:  

 datato 25 gennaio 2016, acquisito al protocollo consortile n. 1391 in data 27 gennaio 2016, 

inviato dalla ditta “Castriotta S.r.l.” con sede in Foggia, al corso Cairoli, n. 37; 

 datato 15 marzo 2016, acquisito al protocollo consortile n. 4708 in data 17 marzo 2016, inviato 

dalla ditta “Errebian S.p.A.” con sede in Pomezia (RM), alla zona industriale Santa Palomba; 

 datato 25 marzo 2016, acquisito al protocollo consortile n. 5657 in data 4 aprile 2016, inviato 

dalla ditta “Toner Italia S.r.l.” con sede in Ripalimosani (CB), alla zona industriale; 

 datato 5 febbraio 2016, acquisito al protocollo consortile n. 2417 in data 11 febbraio 2016, 

inviato dalla ditta “Hotellerie Italia S.r.l.” con sede in Foggia, alla via Lorenzo Cariglia, n. 95; 

Considerato che per il materiale igienico sanitario, consistente in n. 150 rotoloni di carta igienica da 

mt. 360 come da allegato elenco che forma parte integrante della presente determinazione, il 

preventivo più conveniente per il Consorzio è risultato quello formulato dalla ditta “Toner Italia 

S.r.l.”, con sede in Ripalimosani (CB), zona industriale, che per il materiale richiesto ha offerto 

l'importo di € 315,00, oltre ad I.V.A.; 

Rilevato che per la fornitura di cartucce per stampanti sono pervenuti i seguenti preventivi:  

 datato 1° febbraio 2016, acquisito al protocollo consortile n. 2418 in data 11 febbraio 2016, 

inviato dalla ditta “Reset” con sede in Foggia, al vico Troiano, n. 47; 

 datato 23 aprile 2016, acquisito al protocollo consortile n. 7296 in data 28 aprile 2016, inviato 

dalla ditta “R&D S.r.l.” con sede in Portici (NA), alla via Libertà, n. 25; 

 datato 10 giugno 2016, acquisito al protocollo consortile n. 15087 in data 5 settembre 2016, 

inviato dalla ditta “Toner Italia S.r.l.” con sede in Ripalimosani (CB), alla zona industriale; 

 datato 22 luglio 2016, acquisito al protocollo consortile n. 13178 in data 25 luglio 2016, inviato 

dalla ditta “Libreria Patierno S.r.l.” con sede in Foggia, alla via Dante Alighieri, n. 21; 

Considerato che per le cartucce per stampanti, i preventivi più convenienti per il Consorzio sono 

risultati quelli formulati dalle ditte “R&D S.r.l.” con sede in Portici (NA), alla via Libertà, n. 25, 

che ha offerto per n. 9 cartucce l'importo di € 312,00, oltre ad I.V.A., e “Libreria Patierno S.r.l.” con 

sede in Foggia, alla via Dante Alighieri, n. 21,  che ha offerto per n. 14 cartucce l'importo di € 

389,20, oltre ad I.V.A.; 



Rilevato che per la fornitura di stampati vari sono pervenute le seguenti offerte: 

 preventivo datato 4 marzo 2016, acquisito al protocollo consortile n. 4489 in data 15 marzo 

2016, inviato dalla ditta “Tipografia Rotostampa s.n.c.” con sede in Foggia, alla via Lecce, n. 7; 

 preventivo datato 10 marzo 2016, acquisito al protocollo consortile n. 4491 in data 15 marzo 

2016, inviato dalla ditta “Grafiche Eronia S.r.l.” con sede in Foggia, alla via San Lazzaro, n. 5; 

 preventivo datato 10 marzo 2016, acquisito al protocollo consortile n. 4488 in data 15 marzo 

2016, inviato dalla ditta “Tipografia Petrozzi” con sede in Foggia, alla via G. Matteotti, n. 95; 

 preventivo 7 dicembre 2016, acquisito al protocollo consortile n. 20433 in data 13 dicembre 

2016, inviato dalla ditta “Studio Grafico MelaP” con sede in Foggia, alla via A. Manzoni, n. 49; 

Considerato che per gli stampati, consistenti in n. 150 blocchi mod. 132 e n. 300 cartelle mod. 18,  

il preventivo più conveniente per il Consorzio è risultato quello formulato dalla ditta “Studio 

Grafico MelaP” con sede in Foggia, alla via Alessandro Manzoni, n. 49, che ha offerto l'importo di 

€ 372,00, non assoggettato ad I.V.A., ai sensi dell'art. 27 D.L.  del 6 luglio 2011, n. 98, convertito in 

legge 15 luglio 2011, n. 111; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa: 

-  di affidare alla ditta “Toner Italia S.r.l.”, con sede in Ripalimosani (CB), zona industriale, la 

fornitura del materiale igienico sanitario, come da allegato elenco che forma parte integrante 

della presente determinazione, per l'importo di € 315,00, oltre ad I.V.A.; 

-  di affidare alle ditte “R&D S.r.l.” con sede in Portici (NA), alla via Libertà, n. 25 e “Libreria 

Patierno S.r.l.” con sede in Foggia, alla via Dante Alighieri, n. 21, la fornitura delle cartucce per 

stampanti, come da allegati elenchi che formano parte integrante della presente determinazione 

rispettivamente, per l'importo di € 312,00, oltre ad I.V.A. ed € 389,20, oltre ad I.V.A.; 

-   di affidare alla ditta “Studio Grafico MelaP” con sede in Foggia, alla via Alessandro Manzoni, n. 

49, la fornitura degli stampati, come da allegato elenco che forma parte integrante della presente 

determinazione, per l'importo di € 372,00, non assoggettato ad I.V.A. ai sensi dell'art. 27, D.L. 

del 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111. 

La spesa complessiva di € 1.016,20, oltre ad I.V.A. e la spesa di € 372,00, non assoggettata ad 

I.V.A., ai sensi dell'art. 27, D.L. del 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111, 

sarà così imputata: 

- per € 315,00, oltre ad I.V.A, alla missione 01, programma 03, capitolo 19, delle Uscite di 

Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

- per € 701,20, oltre ad I.V.A. ed € 372,00, non assoggettata ad I.V.A., ai sensi dell'art. 27, D.L. 

del 6 luglio 2011, n. 98, alla missione 01, programma 03, capitolo 17, delle Uscite di Bilancio del 

corrente esercizio finanziario. 
 

 

 IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/02/2017.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


